

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

**HOMOLOGO** o Processo Licitatório nº 104/2017, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 045/2017, que tem por objeto a “**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA A CASA LAR E DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA À PESSOAS CARENTES PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE-PR**”. Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

**VENCEDORES:**

- 1) **SERGIO DE OLIVEIRA SILVA E CIA LTDA**, inscrita no C.N.P.J. n.º 08.631.666/0001-50, com sede na rua Generoso Karpinski, 839, Centro, Santa Maria do Oeste/Pr.

LOTE: 1 – PRODUTOS DIVERSOS					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTÂNEO 400 GR	96,00	PCT	4,60	441,60
2	AÇUCAR CRISTAL BRANCO DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 5 KG.	50,00	PCT	10,25	512,50
3	Amido de milho de 1 kg embalagem plástica transparente informações nutricionais na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data da entrega	50,00	UN	6,20	310,00
4	Arroz parboilizado, longo fino, T1. acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante com 5 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, registro no ministério da agricultura e safra de 2009 especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da entrega.	50,00	PCT	12,60	630,00
5	BOLACHA DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM DE 800 GR acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Embalagem contendo 800 gramas. Validade mínima de 120 dias da data da entrega	192,00	PCT	5,30	1.017,60
6	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA Acondicionado em embalagem interna e embalagem externa plástica de proteção, contendo 800g. Os biscoitos não devem estar fragmentados.	192,00	PCT	8,30	1.593,60
7	BOLACHA SALGADA INTEGRAL EMBALAGEM DE	192,00	PCT	4,98	956,16



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Santa Maria do Oeste  
CELESTIA ED. LUIZ NUNES DE...  
1990

FLS. 169

	400 GR Acondicionado em embalagem interna e embalagem externa plástica de proteção, contendo 400g. Os biscoitos não deve estar fragmentados.				
8	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER EMB. DE 400 GRS Acondicionado em embalagem interna e embalagem externa plástica de proteção, contendo 360g. Os biscoitos não deve estar fragmentados.	192,00	PCT	4,98	956,16
9	CAFÉ DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 500 GR torrado e moído, embalado a vácuo. Torra média 4,5 com certificado de pureza ABIC. Embalagem contendo 500 gr	102,00	PCT	10,29	1.049,58
10	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 12 TABLETES	96,00	CX	2,91	279,36
11	Canjica branca, despeliculado, tipo 1 Acondicionada em embalagem plástica transparente informação nutricionais na embalagem contendo 500gr validade de 06 meses da data de entrega.	50,00	UN	2,65	132,50
12	CHA SAQUINHOS SABORES CX. 25 UNIDADES Chá sabores, deve estar embalados em saquinhos e embalagem externa de papelão.	150,00	CX	4,12	618,00
13	DOCE DE FRUTAS (DIVERSOS SABORES) EMBALAGEM CONTENTO 400 GR	96,00	UN	6,55	628,80
14	EXTRATO DE TOMATE 850 GR EXTRATO DE TOMATE ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO 850 GR.	100,00	PCT	6,96	696,00
15	Farinha de milho tipo biju, amarela, 100 % natural Acondicionada em embalagem plástica, inviolada contendo 1 kg. Validade mínima de 120 dias da data da entrega.	100,00	UN	2,92	292,00
16	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1 enriquecido com acido fólico e ferro Acondicionada em embalagem de papel, inviolada. Pacote de 5kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega	150,00	KG	9,89	1.483,50
17	FEIJÃO PRETO CLASSE PRETO, TIPO 1. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENTO 1 KG. PRODUTO SEM PRESENÇA DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	96,00	PCT	4,35	417,60
18	FERMENTO PARA PÃO EMBALAGEM 250 GR	50,00	UN	5,99	299,50
19	FERMENTO PÓ QUÍMICO Acondicionado em lata contendo 250 g.	50,00	UN	6,32	316,00
20	FUBÁ AMARELO 1 KG enriquecido com acido fólico acondicionado em embalagem de polipropileno original de fabricante com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, registro no ministério da agricultura, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	100,00	PCT	2,72	272,00
21	LEITE DE VACA INTEGRAL EMBALAGEM CONTENTO 1 LITRO	240,00	LT	3,15	756,00





MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Gestão 2017-2020  
Santa Maria do Oeste  
CELEBRANDO 100 ANOS DE NASCIMENTO

FLS. 140

22	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GR Leite em pó integral produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnológicos adequados. O produto, ao ser reconstituído, conforme indicações na rotulagem, deverá satisfazer aos padrões de leite integral. Especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data da entrega.	100,00	PCT	9,32	932,00
23	MACARRÃO ESPAGUETI FINO Acondicionado em embalagem plástica contendo 1 kg. O macarrão não deve estar quebrado.	200,00	PCT	5,32	1.064,00
24	MARGARINA VEGETAL COM SAL Acondicionada em pote plástico, com tampa de proteção contendo 500g.	150,00	EMB	4,32	648,00
25	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM 200 GR	196,00	EMB	2,29	448,84
26	Oleo Vegetal de Soja refinado acondicionado em embalagem contendo 900ml. validade mínima de 06 meses informações nutricionais na embalagem do produto	96,00	UN	3,05	292,80
27	PIPOCA EMBALAGEM DE 500 G Acondicionada em embalagem plástica contendo 500g.	100,00	PCT	2,85	285,00
28	QUIRERA FINA EMBALAGEM CONTENDO 500G Acondicionada em embalagem plástica contendo 500g	96,00	PCT	2,05	196,80
29	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 02 LITRO	180,00	LT	7,19	1.294,20
30	SAGU Pacote de 500g embalagem transparente informação nutricionais na embalagem validade de 06 meses	80,00	PCT	3,25	260,00
31	SAL MARINHO REFINADO para consumo domestico registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 1 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	50,00	KG	1,99	99,50
32	SUCO EM PÓ 500 G Vários sabores, com açúcar. Rendimento 10 l.	40,00	PCT	3,01	120,40
TOTAL					19.300,00
LOTE: 3 – CESTA BÁSICA					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	CESTA BASICA CONTENDO OS SEGUINTE PRODUTOS:  01 pacote de 05 kg de arroz parboilizado  01 pacote de 05 kg de farinha de trigo  01 pacote de 05 kg de açúcar  02 frascos de 900 ml de óleo de soja  01 kg de fubá  02 caixas de chá mate	500,00	UN	108,64	54.320,00



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26



FLS. 171

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

03 kg de macarrão				
02 kg de feijão				
01 pacote de 400 grs de leite em pó				
02 pacotes de 800 grs de bolacha doce do tipo maria				
<b>TOTAL</b>				54.320,00

- VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 73.620,00 (Setenta e Três Mil e Seiscentos e Vinte Reais).

- 2) **ELTON J. DOS SANTOS - ME**, inscrita no CNPJ. n.º 22.625.646/0001-05, com sede na Rua Generoso Karpinski, Centro, Santa Maria do Oeste/Pr.

LOTE: 2 – PRODUTOS PERECÍVEIS					
Item	Nome do produto/serviço	Quant	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	ABACAXI PÉROLA	96,00	UN	5,86	562,56
2	Alface Crespa Fresca De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNNPA	200,00	UN	1,66	332,00
3	ALHO Bulbo inteiro, firme e intacto, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com a ausência de sujidades parasitas e larvas.	48,00	KG	23,29	1.117,92
4	Banana Caturra in natura. de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução n? 12/78 CNNPA	240,00	KG	2,82	676,80
5	Batata Inglesa caturra, in natura. de boa qualidade e primeira linha. tamanho comercial. apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução n 12/78 CNNPA	240,00	KG	2,65	636,00
6	Beterraba De boa qualidade e primeira linha .Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução N 12/78 CNNPA	96,00	KG	1,93	185,28





7	CARNE BOVINA CORTE MACIO PARA PICADINHO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DIPOA n 304 de 22/04/96 e n° 22/04/96 e n° 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n ° 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.	144,00	KG	16,29	2.345,76
8	Carne Bovina Moída 2ª segunda sem osso com no Máximo 10% gordura adicionada em embalagem plástica de 1 (um) Kg transparente resistente resfriada sem sebo ou pelancas	140,00	KG	13,60	1.904,00
9	Carne Bovina Tipo Músculo sem osso, resfriada. O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica, transparente, contendo no Máximo 2 Kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade. O produto de estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura, DIPOA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/98, da resolução da anvisa n 105 de 19/05/99 e da lei Municipal/ Vigilância Sanitária	150,00	KG	12,28	1.842,00
10	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECORA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVE ESTAR TOTALMENTE CONGELADO. PREÇO POR KILO.	192,00	KG	5,82	1.117,44
11	CARNE DE FRANGO INTEIRO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DIPOA n 304 de 22/04/96 e n° 22/04/96 e n° 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n ° 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.	192,00	KG	5,03	965,76
12	CARNE SUÍNA PERNIL FATIADO O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 2 kg. A embalagem deve estar selada, contendo a identificação do produto, o peso e seu respectivo valor, prazo de validade, e deve estar de acordo com a portaria do ministério da agricultura DIPOA n 304 de 22/04/96 e n° 22/04/96 e n° 145 de 22/04/98 da resolução da anvisa n ° 105 de 19/05/99 e da lei Municipal Vigilância Sanitária.	192,00	KG	8,95	1.718,40
13	CEBOLA BRANCA in natura. de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. com a ausência de sujidades, parasitos e larvas.	96,00	KG	3,18	305,28
14	CENOURA de boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades,	100,00	KG	2,58	258,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26



FLS. 173

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

Santa Maria do Oeste

	parasitas e larvas, de acordo com resolução n 12/78 CNNPA				
15	LARANJA De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.	300,00	KG	3,16	948,00
16	MAÇÃ NACIONAL produto apresentando tamanho, cor e coloração uniforme. Devendo ser bem desenvolvida e madura. Com polpa intacta e firme, sem danos físicos ou mecânico. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	200,00	KG	4,64	928,00
17	MELANCIA de boa qualidade, com ausência de partes estragadas, sujidades, parasitas e larvas.	200,00	KG	1,89	378,00
18	OVOS branco, tamanho médio, com peso mínimo de 50g e máximo de 54g. Deve estar acondicionado em embalagem própria de papelão, contendo 1 dúzia. Não deve haver ovos rachados ou quebrados.	192,00	DZ	6,05	1.161,60
19	PRESUNTO FATIADO BANDEJA COM 100 GRS	240,00	UN	2,99	717,60
20	QUEIJO FATIADO - BANDEJA COM 100 GR	240,00	EMB	4,80	1.152,00
21	REPOLHO VERDE novo. De boa qualidade e primeira linha. Tamanho comercial. Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução n 12/78 CNNPA	180,00	KG	2,03	365,40
22	SALSICHA TIPO VINA embalagem plástica a vácuo, original do fabricante, contendo 500 grs.	180,00	KG	4,99	898,20
23	TOMATE Apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução n 12/78 CNNPA. Grau de amadurecimento médio.	180,00	KG	3,80	684,00
TOTAL					21.200,00

- VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 21.200,00 (Vinte e Um Mil e Duzentos Reais).

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 02 de Outubro de 2017.

  
José Reinaldo Oliveira  
Prefeito Municipal







